W zasadzie budownictwo wiej-
skie lub dworskie podlegało jedynie wcześniejszemu Po-
stanowieniu Namiestnika Królewskiego z 28 stycznia
1817 r., i ogólnie przepisom kodeksu cywilnego. Pośred-
nio pewne przepisy dotyczyły wszystkich obiektów bu-
dowlanych. Przykładowo postanowienie Rady Admini-
stracyjnej królestwa z 5(17) września 1844 r. zwalniało
z opłaty składek ogniowych tych właścicieli domów wiej-

skich, którzy zamiast kominów sztangowych pobudowali
kominy ceglane. Bezpośrednio budownictwa wiejskiego
dotyczyły przepisy wydane dopiero w czasie I wojny świa-
towej przez niemieckiego generał-gubernatora warszaw-
skiego i ze swej mocy dotyczyły tylko obszarów pod pa-
nowaniem Niemców (Rozporządzenie budowlano-poli-
cyjne dla wsi — 20 XI 1917 r.), [21, s.